
 

Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO: 70890749  
ID datové schránky:ksab3eu, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 

 

 

 

KRAJSKÝ ÚŘAD KRAJE VYSOČINA  

Odbor dopravy a silničního hospodářství 
Žižkova 1882/57, 586 01  Jihlava, Česká republika 

tel.: 564 602 235, e-mail: posta@kr-vysocina.cz 
 

 

 

 

Veřejná zakázka: II/152 Hrotovice – Dukovany, 2. stavba 

 

INFORMACE K ZADÁVACÍ DOKUMENTACI Č. 1 

Zadavatel Kraj Vysočina, se sídlem Žižkova 1882/57, 586 01 Jihlava, IČO 70890749, v souladu s  

§ 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen zákon), poskytuje následující informace:  

 

Zadavatel obdržel žádost o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 

Dotaz č. 1: 
 

V zadávací dokumentaci v soupisu prací ve stavebním objektu SO000 Všeobecné položky v 
položce 009 OSTATNÍ POŽADAVKY - POSUDKY A KONTROLY se v popisu položky uvádí 
„Zhotovení pasportu objektů a nemovitostí podél navržených objízdných tras - pro IAD, nad 3,5 t a 
BUS. Objízdné trasy - viz PD, Dopr. inž. opatření.Pol. obsahuje: - pasport stávajících objektů a 
nemovitostí podél objízdných tras - fotodokumentace- projekční práce (zhotovení pasportu)- 
kompletační práce (počet výtisků dle zadání objednatele)“  
V PDPS v části E. DIO se uvádí, že objízdná trasa pro výše uvedené povede též přes obce 
Dukovany, Horní Dubňany, Rešice, Rouchovany a Slavětice. To by znamenalo pasportovat vyšší 
stovky objektů. Prosíme tedy o sjednocení a vysvětlení kolik objektů se bude pasportovat, 
případně pravidla pro to jaké objekty pasportovat a jakým způsobem – zda postačí pouze 
fotodokumentace zvenku a zda např. stačí pasport před a po výstavbě nebo např. i v průběhu 
stavby a jak často.  
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel požaduje provedení pasportu na celé objízdné trase, předpokládá se provedení video-
pasportu s komentářem, v intravilánech obcí je možno doplnit fotodokumentací z exteriéru u 
blízkých nemovitostí v rozsahu dle uvážení vybraného dodavatele. Pasport bude proveden před 
zahájením a po ukončení prací (dle smlouvy o dílo). Dále bude součástí průběžná kontrola stavu 
objízdných tras na území Jihomoravského kraje dle vyjádření Správy a údržby silnic 

Váš dopis značky/ze dne Číslo jednací Vyřizuje/telefon V Jihlavě dne 

 KUJI  103191/2023 Bc. Lenka Procházková / 564 602 378 9. 11. 2023 

 



Strana: 2 
 

Jihomoravského kraje (dále SÚS JMK) ze dne 10. 6. 2020 za účasti zástupců SÚS JMK 
(předpoklad 1x měsíčně). 
 

Dotaz č. 2: 
 

V zadávací dokumentaci v soupisu prací ve stavebním objektu SO101.2 Rekonstrukce II/152 
(hlavní) se nachází položky číslo 001 FRÉZOVÁNÍ DRÁŽKY PRŮŘEZU DO 100MM2 V 
ASFALTOVÉ VOZOVCE a položka číslo 020 TĚSNĚNÍ DILATAČ SPAR ASF ZÁLIVKOU PRŮŘ 

DO 100MM2 ve shodné výměře 5 144 m. v poznámkách položek je uvedeno „… pro spáry mezi 

stávající a novou vozovkou (v ZÚ a KÚ) a spáru mezi půlkami nové vozovky (při pokládce ACO po půlkách).“ 

Nikde v ZD jsme nenašli (kromě etapy III.), že by se vrstva ACO musela pokládat po půlkách. 
Prosíme o vysvětlení. 
 
Reakce zadavatele: 
 

Zadavatel sděluje, že pro III. etapu bude umožněna pokládka obrusné asfaltobetonové vrstvy 

vozovky po polovinách (z důvodu nutnosti zachování příjezdu k budově hlavní vrátnice JEDU). 

Z tohoto důvodu poskytuje upravenou přílohu č. 4 Smlouva o dílo Hrotovice, kde je upraven 

v Článku 2, odstavci 2.1 text následovně: 

 

Pro pokládku obrusné asfaltobetonové vrstvy vozovky na I. a II. etapě požaduje objednatel 
provedení pokládky bez pracovní spáry s vyloučením veškeré dopravy. U III. etapy je možné 
provedení pokládky obrusné asfaltobetonové vrstvy vozovky po polovinách. 
 
Dále zadavatel poskytuje upravený soupis prací, ve kterém jsou upraveny v SO 101.2 položky       
č. 001 a 020. Dodavatelé jej závazně použijí. 
 

 

Prodloužení lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel informuje, že vzhledem k provedeným změnám zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek o 3 pracovní dny, a to takto: 

 

Konec lhůty pro podání nabídek: 4. 11. 2023 v 10:00 hod. 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Bartoš 
vedoucí odboru dopravy a silničního hospodářství  


		2023-11-09T10:20:05+0000




